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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M02404024C

2. Data e Regjistrimit 04/12/2020
3. Emri i Subjektit MOTUS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/12/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 03/12/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Sheshi Italia, Arena Center, 
Seksioni D, Kati 5 
53.292.500,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqeria e cila ka organizimin si nje shoqeri holding, do te 

jete zoteruese e kuotave te nje ose disa shoqeri te tjera dhe 
do te ofroje asistence per shoqerite  e zoteruara ne menyre te 
drejtperdrejte ose te terthorte nga vete Shoqeria apo ortaket e 
saj (ne vijim shoqerite e grupit), ka per objekt dhe qellim te 
saj ushtrimin e aktiviteteve, qe do te perfshijne por nuk do te 
kufizohen ne sa me poshte: Zoterimi dhe administrimi i 
kuotave te shoqerive te kontrolluara ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. Blerjen e aseteve dhe shitjen e tyre. 
Investimi ne pasurite e paluajtshme. Koordinimi teknik, 
administrativ, financiar dhe organizativ te shoqerive te 
grupit. Dhenie e garancive te te gjitha llojeve ne favor te 
shoqerive te grupit dhe dhcnia sherbimeve te analizes, 
koordinimit, studimeve te tregut, marketingut, etj. Orientim 
ne vendosjen e objektivave dhe strategjive, koordinimin e 
aktiviteteve te shoqerive te grupit, te vendose objektivat 
financiare, te kontrolloje sjelljen dhe efektivitetin financiar, 
dhe ne pergjithesi, menaxhimin dhe kontrollin financiar si 
dhe mbeshtetjen ne kete drejtim te shoqerive te grupit. 
Keshillim i vazhdueshem per aktivitetet tregtare te shoqerive 
te grupit, qe do te perfshije  por nuk do te kufizohet ne 
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studime dhe asistence per themelimin dhe ushtrimin e 
aktiviteteve tregtare ne Shqiperi dhe jashte saj, ne perputhje 
me legjislacionin mbi shoqerite tregtare ne Republiken e 
Shqiperise, asistence ne hartimin e statuteve, mbajtjen e 
librave te shoqerive tregtare dhe permbushjen e detyrimeve 
prane organeve perkatese, asistence ne pergatitjen e planeve 
te biznesit, asistence ne pergatitjen dhe zbatimin e 
programeve te ristrukturimit dhe uljes se kostove, asistence 
ne planifikimin dhe zbatimin e operacioneve ekonomike te 
jashtezakonshme te shoqerive (ristrukturime, bashkime, 
ndarje, zmadhime kapitali, blerje sipermarrjesh ose degesh te 
tyre; transformime, mbyllje dhe likuidim te shoqerive). 
Keshillim financiar duke perfshire por pa u kufizuar ne 
analizen financiare per strategjite e zhvillimit, pergatitjen e 
planeve te financimit, keshillim dhe asistence ne operacionet 
e kredise, studim dhe kerkim burimesh financiare me kushte 
lehtesuese, asistence ne operacionet e investimeve te 
paluajtshme, dhe fusha te tjera qe lidhen me aktivitetin e 
shoqerive te grupit. Asistence ne kerkimin, punesimin e 
personelit, dhe vendosja ne dispozicion te shoqerive te grupit 
te personelit te kualifikuar sipas nevojave. Studime dhe 
keshillim ne fushen e inxhinierise, se projektimeve civile e 
industriale dhe analizave te tregu si dhe keshillim ne cdo 
sektor dhe fushe qe lidhet dhe mbeshtet ne menyre te 
drejtperdrejte ose te terthorte ose indirekte veprimtarine 
ekonomike te shoqerive te grupit. Me qellim realizimin e 
objektit te aktivitetit te saj, Shoqeria mund te kryeje çdo 
veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji pre 
realizimin e objektit te aktivitetit te saj.
Elton Hoxha10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 02/11/2021                Deri: 02/11/2022

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori i shoqerise nuk mund te nenshkruaje 
transferta financiare, te kryeje transaksione bankare dhe/apo 
terheqje nga llogarite e shoqerise.

12. Ortakët IdajetIsmailaj

12.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.000.000,00                Natyre: 
51.292.500,00

12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
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13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: MOTUS
E-Mail: a.saliaj@finman.al  
Telefon: 0686066189  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-627771-12-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

03/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-667169-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i largimit te Idajet Ismailaj nga detyra e 
administratorit dhe emerimin e Enida Ismailaj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Enida Ismailaj")                      Nga data 
"01/03/2021             Ne daten "01/03/2026
eshte larguar administratori:            ("Idajet Ismailaj")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

08/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-669139-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 05.03.2021, ku eshte vendosur: Te 
miratohet kompetenca ekskluzive e Z.Idajet Ismailaj, ne cilesine e ortakut fundor te 
shoqerise, kur te cmoje te arsyeshme ne cdo llogari ekzistuese dhe te ardhshme te 
shoqerise, ne te gjitha llojet e monedhave. ne te gjitha bankat vendase te nivelit te dyte do 
te kete tagrin per te nenshkruar, vecmas dhe ne menyre te pavarur nga Administratorja e 
shoqerise, kryerjen e transfertave financiare te cdo lloji dhe/apo cdo veprim tjeter, te 
pakushtezuar nga miratime te tjera

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Enida Ismailaj")                    , 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24BA7185-8927-4DAF-875B-178E33424F7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C815207B-797F-4C97-882F-D00E032BD2C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=227C1D7D-334C-4F79-8812-F9DAF611B483
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9698D79A-92EF-4E80-BF72-FBD0BCF49D1D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AA04927-25B3-4E7A-84CF-5C77ABC64546
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AA04927-25B3-4E7A-84CF-5C77ABC64546
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4AF4B02-A6D9-44E1-8C82-C1726484B19D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB8304EA-9E95-4918-8A1E-E1F6FFF920DA
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Competence ishte                      ("")            u be              ("Te miratohet kompetenca 
ekskluzive e Z.Idajet Ismailaj, ne cilesine e ortakut fundor te shoqerise, kur te cmoje te 
arsyeshme ne cdo llogari ekzistuese dhe te ardhshme te shoqerise, ne te gjitha llojet e 
monedhave. ne te gjitha bankat vendase te nivelit te dyte do te kete tagrin per te 
nenshkruar, vecmas dhe ne menyre te pavarur nga Administratorja e shoqerise, kryerjen 
e transfertave financiare te cdo lloji dhe/apo cdo veprim tjeter, te pakushtezuar nga 
miratime te tjera. ")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-676664-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i largimit te Enida Ismailaj nga detyra e 
administratorit dhe emerimin e Idajet Ismailaj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Idajet Ismailaj")                      Nga data 
"19/03/2021             Ne daten "19/03/2026
eshte larguar administratori:            ("Enida Ismailaj")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-773854-08-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 20.08.2021 ku është vendosur: 
Ndryshim adrese kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Blv."Dëshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla Nr.2, Kati 5;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCF3C9D2-75B3-49BA-8CB6-CF60BD7EF082
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCF3C9D2-75B3-49BA-8CB6-CF60BD7EF082
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C1DDF02-7630-44BB-9173-D40C7A61BB0F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=100D5202-FC34-41B0-A878-D6AAD613D292
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A1D1C12-009B-4DB3-920E-0A5A3617D882
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A256EC51-7DF4-4A0B-86A1-BF3997CC4978
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16317DB4-0466-4B28-9DA1-F1328EC61974
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16317DB4-0466-4B28-9DA1-F1328EC61974
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0E17E1A-529A-4473-8AAE-1FAC130C2EE1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EEFF668-374E-47D5-AC5E-27AD2F453F21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01E7733D-274B-459D-BAFE-C953775E0943
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paguar)

05/11/2021 Numri i ceshtjes: CN-808681-11-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 02.11.2021 për ndryshim 
administratori dhe kufizim kompetencash për të.  Përcaktim kompetencash për ortakun z 
Idajet Ismailaj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Idajet Ismailaj")                    , Koment ishte                      
("")            u be              ("Kompetence ekskluzive e Z. Idajet Ismailaj, ne cilesine e 
ortakut fundor te shoqerise te kryeje  cdo veprim me llogarite ekzistuese dhe te 
ardhshme te shoqerise, ne te gjitha llojet e monedhave, ne te gjitha bankat vendase te 
nivelit te dyte duke patur tagrin per te nenshkruar, vetem dhe ne menyre te pavarur 
kryerjen e transfertave financiare te cdo lloji dhe/apo cdo veprim tjeter, te 
pakushtezuar nga miratime te tjera.")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elton Hoxha")                      Nga data "02/11/2021             
Ne daten "02/11/2022
eshte larguar administratori:            ("Idajet Ismailaj")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-837665-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve për zmadhim kapitali nëpërmjet kontributit 
në natyrë.
Vlera e Kapitalit ishte            "2.000.000,00"          u be            "2.562.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "2.000.000,00"          u be            "2.562.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Idajet Ismailaj")                    , 
Contribution_Nature_Value ishte                      ("")            u be              ("562.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01E7733D-274B-459D-BAFE-C953775E0943
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=279868D7-7EB5-48EB-AB20-8AA369795761
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=279868D7-7EB5-48EB-AB20-8AA369795761
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4933E5AF-922B-46B4-9D02-A08A1E647C9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FF65BC2-D25F-4BC2-A6A9-EDDA1A3F7824
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8880A67-EA9F-4455-8620-1E38F0AB8BB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8880A67-EA9F-4455-8620-1E38F0AB8BB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1965F1A-B8B3-4B8B-B62A-64481475B9E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D3B80A8-BD97-4C2D-B811-6A4C8339701B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C677B37-24D5-43F0-9B2A-ED307B318B27
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07/02/2022 Numri i ceshtjes: CN-858974-02-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm datë 02.02.2022 ku 
është vendosur: Miratimi i pranimit të kalimit/transferimit të kuotës që z. Idajet Ismailaj 
zotëron në shoqërinë FINMAN shpk prej 57% me vlerë 50.730.000 lekë si kontribut në 
natyrë në shoqërinë MOTUS shpk duke u kryer zmadhimi i kapitalit të shoqërisë MOTUS 
shpk, përmes kontratës së kalimit të kuotës në formën e kontributit në natyrë.Miratimi i 
zmadhimit të kapitalit të shoqërisë i cili bëhet 53.292.500 lekë. Kontratë kalim kuote datë 
02.02.2022. Vendimi i shoqërisë FINMAN Nr. 3 datë 02.02.2022 për miratimin e 
transferimit të kuotës të z. Idajet Ismailaj tek MOTUS shpk.
Vlera e Kapitalit ishte            "2.562.500,00"          u be            "53.292.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "2.562.500,00"          u be            "53.292.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Idajet Ismailaj")                    , 
Contribution_Nature_Value ishte                      ("562.500,00")            u be              
("51.292.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 21/03/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A053164F-9899-4B7B-B163-34A35C52ECAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A053164F-9899-4B7B-B163-34A35C52ECAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6E4232B-4877-47D0-9E68-459D70D87367
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40C59348-6A6E-40B4-B887-57FEF8D469BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=367E41CE-7803-43EA-841D-F87DFABD05CB

